
1月号

新年あけましておめでとうございます。

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

日頃より、オーキッドをご利用頂いている皆様をはじめ、ご家族様、地域の皆

様、関係各位の方々からの温かいご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げ

ます。

私も施設長になり、事業運営の難しさ、社会情勢の厳しさを改めて感じている

ところです。

昨年は、誰もが想像していなかった1年となりました。

世界中でウイルスが広がり、社会のルールやスタイルも変化する世の中になり、

不便な生活や感染への警戒心の中での生活になってしまいました。

ですが、私は、大好きな人に好きな時に会う、行きたい場所にすぐに自由に行

く、「あたりまえ」に出来ていたことが「あたりまえ」ではなく、とても幸せなことだ

と気づかせてくれた1年だとも思いました。だからこそ、2021年は目の前にある

小さな幸せをしっかりと見つめて感謝して過ごしたいと考えます。

さて、今年は介護報酬改定の年でもあり、福祉施設には大きな波が次々と押

し寄せる中で、待ったなしで事業運営の改善に取り組まなければなりません。

ご利用者様の生活を第一に、施設職員が一丸となりこの波を乗り越える必要

があります。介護人材の育成はもちろん、社会福祉法人に課せられている使

命として地域貢献活動も積極的に取り組んでまいります。

今後とも皆様の一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、新年の

挨拶とさせていただきます。

特別養護老人ホームオーキッド

施設長 松藤功雄



1月の予定

8日、22日、26日 訪問理美容

19日 カフェクラブ

ハッピーバースデー


